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Årsmöte med föredrag om fåglarnas och andra 
dinosauriers historia

Föreningens ordförande Birger Schmitz berättar om hur 
alla dinosaurier, utom fåglarna, dog ut vid ett nedslag av 
en gigantisk himlakropp i Mexico för 66 miljoner år sedan. 
Nedslaget ledde till ett av de största massutdöenden av arter 
i livets historia. Fåglarna, med sina 11 000 arter idag, är 
dinosaurier på samma sätt som fladdermöss är däggdjur. Det 
sjätte stora massutdöendet pågår just nu och är orsakat av 
människans expansion. 

Birger utgår i sitt föredrag från boken ”Dinosauriernas död, 
meteoriterna  och livets väg”, som han gav ut på förlaget Fri 
Tanke i maj 2025. Efter föredraget, som slutar 19.30, är de 
som vill välkomna att delta i föreningens årsmöte, som också 
hålls på biblioteket.

Tid: Torsdagen den 5 mars kl 18.30 
Plats: Sjöbo bibliotek
Kontaktpersoner: 
Inger Persson (0705-121036) Obs: Endast sms
inger.persson@sjobo.nu

Birger Schmitz (0768-560140)

Sjöbo Fågelgrupp 2026

Våra utflyktsmål kommer att ligga inom den egna kommu-
nen men även andra lokaler kan besökas. Cirka en vecka före 
varje evenemang sänder vi ut kallelse med lokalbeskrivning. 
Utflykterna är öppna för alla. Intresserade som inte står på 
vår sändlista bör meddela namn, e-postadress och telefon-
nummer till någon av kontaktpersonerna så att ni kan nås 
för information om lokaler och eventuella ändringar i pro-
grammet. 
Planerade utflyktsdatum för våren 2026: 15/4, 29/4, 13/5, 
27/5 och 3/6.
Planerade utflyktsdatum för hösten 2026: 16/8, 20/9, 11/10, 
15/11 och OBS lördag 12/12. 

Tid: Under våren onsdagar kl 18.00. Under hösten i regel 
söndagar kl 08.00. 
Samlingsplats: COOP:s parkering, Sjöbo Väster
Kontaktpersoner: Lars Leonardsson (070-6913186), larsleo-
nardson@gmail.com, och Gert Ljungqvist (073-9884527), 
torgel.ljungqvist@gmail.com. 

Trollsländor - bevingade juveler!

Magnus Billqvist från Naturskyddsföreningen i Skåne och 
ordförande i Trollsländeföreningen kommer till Sjöbo 
bibliotek för att berätta om trollsländor. Han är författare 
till bland annat boken ”Nordens trollsländor” och berättar 
om vad som utmärker trollsländor, deras livscykel, hur du 
hittar dem och varför så många fascineras av dessa flygande 
insekter.

Tid: Lördag den 11 april kl 13.00
Plats: Sjöbo bibliotek
Kontaktpersson: Christel Lennartsson (0734-069433)

Snösparvar vid Vombsjön Foto: Lars Leonardsson



Håvningsdag i Verkeån (Andrarum)

Vi tar en kik under ytan i Verkeån och lär oss om vattenle-

vande djur och deras livscykler och mångfald! Vi tar med 
håvar, vattenkikare och stereolupp. 
Alla åldrar är välkomna! Ta med gummistövlar och fika. Vi 
möts på Alunbrukets östra parkering kl. 10. Ingen föranmä-
lan krävs.
Tid: Söndagen den 26 april kl 10-13
Samlingsplats:  Alunbrukets östra parkering
Kontaktpersoner: Anna Elmlund (0768-64 33 94)
Kerstin Fersters (0730-93 37 71)

Turridning i Fulltofta 

I sakta gemak knyter vi an till strövområdets naturskatter 
från hästryggen. Tillsammans rider vi cirka en timme i gam-
mal ädellövskog, öppna gläntor och fälader med rik flora 
och fauna. Här njuter vi av varmvårens ljumma vindar och 
tillåter oss att bli ett med djur och natur. Kanske hör vi spill-
kråkan eller den större hackspetten under ritten? Att uppleva 
och utforska det omväxlande landskapet från hästryggen är 
en glädjefylld aktivitet som får oss att se vär(l)den med nya 
ögon. Vi rider på trygga och rutinerade islandshästar, vana 
vid nybörjare. Ritten avslutas med gemensam fika. Även du 
som aldrig tidigare har ridit är varmt välkommen! Alla kan 
rida på islandshästar!

OBS! Först till kvarn, begränsat antal platser.
Kläder efter väder (långbyxor och gärna sko med klack). 
Hjälm finns att låna. Maxvikt 90 kg
Tid: 30 maj 2026 kl 13.00.

Anmälan: Anmäl dig senast den 20 maj 2026.
Kostnad: kostnadsfritt för Naturskyddsföreningen Färs 
medlemmar, 595 kr för övriga.
Samlingsplats: Ica Kvantums parkeringsplats i Hörby.
Kontaktperson: Ann Ottengrim, 0739-995126, navrodskola@
gmail.com

Skogsbad i Snogeholm
Kom ut och njut och fyll på energi, naturens rika källor 
välkomnar dina sinnen! Vi vandrar sakta i cirka en kilometer 
där bok- och tallskog möter sötvatten. Längs Snogeholms-
sjöns strand finns denna lättpromenerade stig som även 
lämpar sig för rullstol och barnvagn. I den natursköna bok-
pelarsalen provar vi på 30 minuter skogsbad (Shinrin-Yoku) 
under ledning av natur- och skogsbadsguide Lotta Ihse. Att 
skogsbada ger dig möjlighet till en kravlös vistelse i natu-
ren där du låter alla dina sinnen bada. Aktiviteten ger dig 
inblick i hur naturens hälsofrämjande effekter kan berika din 
tillvaro. Det är en möjlighet att uppleva och stärka relatio-
nen mellan människa och natur. Vi avslutar skogsbadet med 
gemensam utomhusfika vid en av grillplatserna i bokpelar-
salen.
För alla åldrar. Klä dig i öppna sinnen och bekväma kläder 
och skor.

Tid: 22 augusti 2026 kl 14.00 (vid regn flyttar vi fram datu-
met).
Anmälan: Anmäl dig senast den 15 augusti 2026.
Kostnad: kostnadsfritt för Naturskyddsföreningen Färs 
medlemmar, 495 kr för övriga.
Samlingsplats: Fiskarhusvägen 190, Snogeholm.
Kontaktperson: Ann Ottengrim, 0739-995126 
navrodskola@gmail.com

Foto: Anna Jonsson

Bokskogen vid Snogeholms strand. Foto: Ann Ottengrim

Foto: Kerstin Fersters
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Slåtter av Vitabäckskärret
- ta chansen att göra en pratisk naturvårdsåtgärd!

Naturskyddsföreningen i Färs ansvarar för den årliga slåttern 
av Vitabäckskärret i Fyledalen och har gjort så sedan 1992. 
Slåttern är nödvändig för att denna botaniska pärla skall 
bibehålla sin unika flora och inte minst det rika insektslivet.
Under slåttern skär vi vegetationen med lie, räfsar ihop ma-
terialet och forslar bort det från kärret. Vi är i behov av hjälp 
med arbetet. Det finns redskap för utlåning, men ta gärna 
med redskap om du har.

Glöm inte gummistövlarna!
Vi bjuder på dricka och lite fika.
Varmt välkomna, tillsammans kan vi göra skillnad! 

Tid: Lördag den 5 september kl 9.00
Plats: Vitabäckskällan, Eriksdal https://maps.app.goo.gl/
o4uyoA1yzVPkjU147
Kontaktpersoner: 
Karin Gerell Lundberg (0416–15120, 070-24 23 065) och Dan
Gerell (073-021 66 87)

Örnvandring 2027
Örnvandringen vid södra delen av Sövdesjön är ett uppskattat 
inslag i kretsens program. Varje år har kungs- och havsörnar 
visat upp sig, och vi har även sett pilgrimsfalk samt intres-
santa sjöfåglar om sjön inte varit islagd. Föreningen bjuder 
på varm ärtsoppa så glöm inte ta med sked och kåsa. Varma 
kläder och varm dryck rekommenderas. Ta med kikare och 
fågelbok om Du har.

Tid: Söndagen den 7 februari kl 09.30
Samlingsplats: Parkeringen vid Hemköp (gamla Tempo) i 
Blentarp
Kontaktpersoner: Lars Leonardsson (070-6913186), larsleo-
nardson@gmail.com, och
Gert Ljungqvist (073-9884527), torgel.ljungqvist@gmail.com

Årsmöte 2027
hålls en torsdag i början av mars och kallelse med tid och 
datum kommer med nästa program i februari 2027. Detta 
kommer även anslås på föreningens hemsida.

Vill du veta mer om Naturskyddsföreningen och/eller 
vill du  vara med och engagera dig? Har du frågor, för-
slag eller synpunkter? Tveka inte att höra av dig till någon 
i styrelsen. 

På vår hemsida kan du läsa mer om våra projekt, våra 
remissvar och skrivelser, spontana aktiviteter eller änd-
ringar i programpunkterna.

Kika gärna in på våra grannkretsars program!
Naturskyddsföreningen i Tomelilla https://tomelilla.naturskyddsforeningen.se/

Österlens Naturvårdsförening (Simrishamn) https://osterlen.naturskyddsforeningen.se/
Naturskyddsföreningen Skurup https://skurup.naturskyddsforeningen.se/
Naturskyddsföreningen i Ystad https://ystad.naturskyddsforeningen.se/

Styrelsens sammansättning under 2025:
 

Följ oss gärna på facebook eller se vår hemsida 
www.fars.naturskyddsforening.se

Slåttergänget 2026. Foto: Karin Gerell

Kungsörn, ungfågel. Foto: Catherine Thiesen


